(É~)
PODER EXECUTIVO

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo
PROCURADORIA-GERAL DO MUNICIPIO

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 1 Centro 1 Boa Esperança/ES 1 CEP 29.845-000
Telefone: (27) 3768 6534 1 E-mali: procuradoria@boaesperanca.es.gov.br 1 www.boaesperanca.es.ciov.br

LEI N° 1.829/2024
De: 05/04/2024

Autoriza o Município de Boa Esperança
realizar acordo com os Servidores Públicos
Municipais.

A Prefeita Municipal de Boa Esperança, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com Art. 75, inciso 1 e V, da Lei Orgânica Municipal, faz saber que a Câmara
Municipal aprovou e ela sanciona a seguinte Lei:

Art. 1° Esta Lei dispõe sobre a negociação a ser realizada administrativamente com os Servidores
dos cargos comissionados de Agentes Comunitários de Saúde e os dos cargos de Agente
Comunitários de Endemias, em que configura como representante o Sindicato dos Servidores
Públicos Municipais de Boa Esperança — S1NDSERV e os próprios servidores não sindicalizados,
com propósito específico de proceder ao pagamento dos valores e assegurando-lhes os direitos ali
previstos, nos termos do Processo Administrativo sob n° 481/2014 e processos judiciais n° 5000097-
20.2022.8.08.0009 e 5000356-78.2023.8.08.0009.

§ 1° Os, servidores receberão a quantia do valor devido em parcela única, conforme descrito no
Anexo Unico, após homologação judicial.

§ 3° Os honorários advocatícios referente ao processo judicial serão pagos também em parcela única,
após homologação judicial, na proporção de 10% (dez por cento) sobre o valor dos servidores
sindicalizados.

Art. 2° Os procedimentos necessários à aplicação e comprovação dos valores acordados nesta Lei
estarão disponíveis nos autos do processo administrativo n° 481/2024, a cada servidor relacionado,
conforme Anexo Unico desta Lei.

Art. 3° O objetivo desta Lei é garantir a segurança jurídica ao acordo celebrado entre os Servidores
Públicos Municipais e o Município de Boa Esperança, e será executado de acordo com o orçamento
vigente.

Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Boa Esperança- ES, aos 05 dias do mês de abril de 2024.

FERNANDA SIQUEIRA SUSSAI MILANESE

Prefeita Municipal

1/3Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003300320037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

BOAç 001ÇA

~

PODER EXECUTIVO
Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo

PROCURADORIA-GERAL DO MUNICIPIO
Av. Senador Eurico Rezende, nr 780 1 Centro 1 Boa Esperança/ES 1 CEP 29.845-000

Telefone: (27) 3768 6534 1 E-mau: procuradoria~boaesperanca.es.gov.br 1 www.boaesperanca.

A. S. A. 005.327.557-
R. 82

C. S. C. 115.416.997-
M. 93

E E S 115.900.737-• 38

099.282 417-
E. S. L 8. 67

083.857.737-
G. C. D. 23

085.865.627-
LA. 26

150.754.347-
J.F.S. 62

J A. G 134.072.525-• 87

J.R.M. 110560.157-
C. 99

525.6 11.275-
M. S. L. 91

M. G. 10. 083.964.497-
M. 32

071.836.117-
M. S. C. 28

M G 085.904.897-. . 79

074.613 .877-
N. A.S. C. 08

S. A. S. 022.555.567-
M. 07

T T s 179.496.677-. . . 37

RI 1.810.80

RI 1.777,26

RI 1.777.26

RI 1.777.26

RS 850.07

0.8 1.760.50

ANEXO ÚNICO
Técnica da pseudonimizaçSo, conforme Lei n° 13.709/20 18— Lei Geral de Proteção de Dados.

AGENTES COMTJNITÁRIOS DE SAÚDE NÃO SINDICALIZADOS
Diferença de Salário e Diferença de Insalobridade

Diferença de Iasalssbridade Irssalnbridade

~ ~o “~ -~ z~ ~‘, ~

.9 ~

147.800.307- ‘~‘ ‘7-’ ,~ RI RI RI24.433.9 RI 3.667,2 Y
4’ 18.324,67 1.822.8030 ~‘4!i~ 4 2 O

0.0 RI RI RIRIRIRI2.250,0 ., RI 3.640,0 ,“ 2860.00 4.030,0 26896,00 34.579,2 1 822.00 3.667.22 .653.98
____ o o o O O

RI ~‘ RI RI RI $0.5 3.640,0 RI 4.030.0 RI 34.579,2 RI 3.667,22.250.0 2690.80 2.860,00 26.896.00 1.822,80
11 O “ 8 O O

RI RI RI RI
2.250.0 RI 3.640,0 2.381.82.690.80 1.690,33

____________ _________ o oO4” O 3
0.0 RI “~~‘ RI RI RI

2.250,0 ~ 2.65598 3.640.0 RI 4.030.0 RI 34.579,2 RI 2.637,62.860,00 26.896,00 1.315,02
____ o o o o o

RI RI ,,~ RI RI RI RI
1.058.3 RI 3 6400 / RI 4.030,0 RI 34.579,2 3.607,21 822.80~ 2.708.30 ‘ 2.060.00 26896,003 O O O

RI RI RI ~I1it~ RI RI RI RI
.‘, RI 3.561,63 640.0 4.030,0 ~ 26896,00 34.579,22 250.0 ‘ 2.690.50 2 860,00 1.770,72

o o o o o
RI RIRI 32.236,8 RI 3.667.2

24.873.17 1.822,80
____ ___ o o

RI 4 RI RI 1’ RI RI RI RI RI RI
3 .667.24.030.0 34.579,23.640.02.250.0 2.655,90o o \~ 2.860,00 o 26.896,00 o 1.822,80

RI RIRI2.250,0 RI 3.640,0 3.632,1
2.725.80 2.559,34

______ _____ o O .41, 6
RI RI RI ‘~ RI RI

2.250.0 RI 3.640,0 RI 4.030,0 , ‘ RI 34.579,2 RI 2.S80,12.690.80 2.860.00
_________ o o ,~‘ o ~ 26.896,00 o 1.432,20

RI 4
25000 4’.

05 4 RI RI RI RI RI RI
3.640.0 4.030,0 RI 34.579,2 RI 3.667,22.250,0 2.725.80 2.841.67 26.096,00 1.822,80

_____ o o o o o
RI RI - RI

__ ~S RI

2.350,8 . RI 34.579,2 RI 3.667,21.660,33 26.896,00 1.822,80
_____ 3 O O

RI ~4’ RI RI RI
1.808.3 14 RI 3.640.0 4.030,0 RI RI2.841,67 1.950,00 2.275.002.690.80

_____ 3 O O
RI RI RI RI RI

2.250.0 RI 3.640,0 RI 4.030.0 , RI 34.579,2 RI 3.667,22.690.80 2.841,67 26.896,00 1.822,80
____________ __________ o 44,. O O O

RI RI 41 RI RI
2.250.0 RI 3.640,0 2.686.62.690.00 1.906,67

______ _____ 0 O 7

RI 1 810.80

0.0 1.743,74

RI 1.777.26

RI 20 1.20

RI 1.760.50

RI 1.420,52

RI 1.777,26

RI 1.760.50

A.

A. 10. E.

Diferença de Insalabridade

4’,, ‘ 41
$41,4 ,‘

~“~4, ~ “9 ‘~ ~.

~. ‘4’ ‘~ S~,.9&, , ~ ,~(
085.814.237-60 ~‘ ‘

-~ H

.7

“14

44

44’..- ‘ ~

2/3Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003300320037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

6.0. S. ‘43.695.257-8

6. M. 0. 093.764.517-6

0. S. V. 1I0.959.897-7

.0. C. 05.876.567-2

1.. S. O. 095.827 957-8

L.. 5. V. 70.152.257-7

L. 5.5. 077.234.087-0

91.A.S. 043.738007-6

61.

61.81.5. 085.892.267-3

81. A. G. 103.455.327-8

81. C. 5, 31.902.837-2

11.

41. O. E. S 110.739.737-5:

8. $4 N. S. 099.946.077-3.

8. M. C. 045.844.837-6

9. S. S. 80.170.837-0

‘. L C, P. 838.608.277.1

1. .4. 83.641.947.

20

LO 1 777,26

LO 1.777,26

LO 1.777,26

LO 1.777,26

LO 1.777,26

LO 1.777,26

LO 1.794,03

LO 1.053,01

LO 1.777,26

LO 1.459,83

LO 8.777,26

LO 1.810,80

LO 982,03

800~4p960NÇA ‘4.~

PODER EXECUTIVO
Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo

PROCURADORIA-GERAL DO MUNICIPIO
Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 1 Centro 1 Boa Esperança/ES 1 CEP 29.845-000

Telefone: (27) 3768 6534 1 E-mau: procuradoria~boaesperanca.es.gov.br 1 www.boaesperanca.es.gov.br

8.7 2.177, 1.077,30 1442,0 I~-~ I~~
:~: 85 RI

2.725,80 1 640.0 ~ 2.860.00 4.030,0 26.596,0 14.579.2 8.822.80 1667,2 i~

AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE FIJ.JADOS AO SINDSERV

Difereaça de Iaoalubridade Difereeça de Salário e looalobridade Diferenç~de Inoalobridade

- 1 ‘%a ‘4 :1 404.

O ‘4 - , ,~ 1’ ~, ‘ .9O4~’4% 4,
O ~~LO 44. o, - 4

4 - 1,4, 1,04% %$%11%i~ ~ 1, 44””4 ‘4 141
45.695.357-6 .4. - RI RO 04

1.760,50 $2.250,00 2.690,80 ~ 2.860,00 26.896,00 $ 1.822.80
3.640.00 .030.00 «.,:o~, 34.579.20 , ., - 3.667.20 ,,:4F% ‘4

$ $ O’ 5 - 8$ 4” .4-)
$2.250,00 2.690,80 4~- ‘052.860,00 ~ 26.896,00 1.822.80 4 1,1

3.640.00 - ~‘1,4 030,00 34.579.20 -. 3.667,20 “4- —

$2.250,00 2.690,80 2.841,67 $ 26.896,00 $ 7’ 5 $ 1.822,80 $
3.640,00 .030,00 -\ ~4 34.579.20 ~~O’ 3.667,20 \

$ $ ‘4.60 5 ‘.0.4’ $
$2.250,00 2.690.80 2.860.00 ~91 26.896.00 ~~tS 1.822,80

3.640,00 .030,00 %49 34.579,20 3.667.20 ‘4”
$ , $ ~1 $ $ ‘,iO. O- ‘‘~

82.250.00 2.690,80 8$ 2.860,00 26.896,00 $ 1 822,80 ‘009
3.640,00 .o. .030,00 .~.LO 34.579.20 3.667,20

$ 4’ $ $ 09 $3 44..)4 O-O
$2.250,00 2.690.80 RI 2.860,00 26.596,00 1.822,80 o

3.640,00 . .030.00 34579.20 0,’ 3.667,20 ,~1,L. ,~ 4,,

$2.250,00 2.690,80 ~ ~0O-. 89$ 2.860,00 $ 1 26.896.00 ‘444~ 1.822.80 $ 4’
3.640,00 ~, .030,00 - ~‘4 ‘,11o- 34.579,20 4,41 3.667,20 ,. 4% -

$ $ 5 “‘ 80 14’
$2.250,00 2.690,80 ‘5$ 1.320.00 , 26.596.00 ~ $1.822,80

3.640,00 (, 8.860,00 ~‘ 4’ 34.579,20 3.667,20 ,~, ‘o.

$1.312,50 2.708,30 $$~- 2.860,00 $ 19 224,6 ‘4 4 ‘ $1.822,80 $ .4.
3.640,00 ‘ .030.00 4.270,72 ~ 3.667,20 - ,

LO ‘~-oO-( $ O ‘7’ 8$ ‘4’
$2.250,00 2.725,80 2041,67 26.896,0’ )~ 1.022,80 )

3 640,00 , .030,00 . 34.579,20 ~,, 3.667.20

LO $ 5 4’ RI
$ 1,845,83 2.673,67 ~, 2.841,67 26.896,0’ $ 1.822,80

3.640,00 .O~o .030,00 , 34.579,20 , , 3.667,20 “ “1;
$ $ 1 $ 1 8$ “ ‘

$2.230,00 - 2.690.80 $2.860,00 $26.896,0’ $ 1.822.80 4’
3.640.00 .030.00 ‘ 34.579,20 ,~4, 3.667,20 ‘ “, ,, 4’
$ , $ , ‘ $ ‘ —,O,~ $

$2.250,00 ‘ 2.655,98 8$ 2.841,67 23.570.3. 1.822.80 4’
3.640,00 .,‘. .030,00 o. 4,4,, 0.734,40 ,~ 3.667.20 ,,

$ , O ‘ $ 3 - $ -4’ ‘401’4
2.673,30 2.860,00 5 26.896,0’ 1.822,00

1.216,67 3.640,00 , 030,00 ‘1, 34.579.20 ,,~ 3.667,20

O $ ‘ $ , 0$ ‘ ‘
$2.250,00 2.655,98 1.320,00 26.116,0’ 1.022.80

3.640,00 1.866,00 i~,4’ 33.310,72 0j4 , 3.667,20 , ,i,~’ -

LO ‘ $ 5 ‘044 $
$2.230,00 2.725.80 2.841,67 26.896,0 ‘ 8.822,80

5.640.00 .030,00 34.579,20 3.667.20 o

$2.250,00 2.708,30 2.174.33 $ ‘4” $26.896,0 ‘~ . 5$ 1.822.80 $ ~
3.640,00 — 3.063,83 ,~ 34.579.20 ~(, ~ 3 667,20 1 /1,, —

LO .4,, $ ‘ -“' o .4 3 ‘00% ~ ‘ o.”
$2.250,00 2.690,80 5$ 2.860.00 , 26.896,0 , 1.822.80 4 %

3.640,00 .030,00 , Ç,, - 4.579,20 “4 3.667.20 ,%,
‘04’ , - ‘41,
0044 o’ 4

1$ 8.777,26

LO 1.794,03

1$ 1.760,50

1$ 1.777,26

AGENTES DE COMBATE ÀS ENDEMIAS FILIADOS AO SINDSERV

1 Difeeeoça de Salário e
Difeeeoça de Iooalobridade 1 D~fereaço de looah,bndode

~ losalabridade

“ 0% ‘~1$~*4%%%%%44o.4’/%4% ~00444 (L4%~f~49%%%4’4%4’44411
~ 9 , ~ ‘0~p

M. C. 123.650.447-00 89$ 89$ 5$ 5$ ‘ ~ RI 0,0 j4~44444444j 8$ RI 5$ 8$ ‘ 0.

156.57 198.63 2.725,80 3.640.00 ,~ 2.860.00 4.030,00 26.896.00 34.579,20 , %~Oo, 8.822.80 3.667.20

5. N. 5. 084.758.897-19 8$ 89$ ‘ 8$ 8$ 8$ RI ).o.’j~ RI 8$

~ 2.440.63 3.257.33 - - 2.860,00 4 030.00 ~ 26.896,00 34.579.20 ,‘ ‘ 1.822.80 3 667,20 ~ “ Oj~~

S.A.S. 130.954.597.93 8$ 89$ 8$ RI 1, ““ p,~ 5$ [44I1IS j~34~] 89$ lO 4,4 loS RI

156,57 198,63 2.725,80 3.640,00 2.560.00 4.030,00 26.596.00 34.579,20 ‘ Ç~, 1.822.80 3.667,20 ‘ ,‘ o.,,~ ~. 4,
‘ 4’O,,oo.o$.

~ 1’ .4O4%~ .4.

Honorários advocatícios: R$ 24.731,47 (vinte e quatro mil, setecentos e trinta e um reais e quarenta e sete
centavos)

18.11 1.7 1 2.177,

18, F. O. 146.959.297-59 1

1 40
~‘ 1

6.5.18.5.

3/3Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003300320037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.